



Sundhed- og Omsorgsforvaltningen  
bystævneparken 16, 2700  
2700 Brønshøj

## Tilsynsrapport: Sundhed- og Omsorgsforvaltningen

Virksomhed:	Sundhed- og Omsorgsforvaltningen, Teknisk Service Bystævneparken
Adresse:	Bystævneparken 16, 2700 Brønshøj
CVR nr. / P nr.	64942212/ 1003251946
Tilsynsdato:	15. august 2024
Deltagere:	Mads Quistgaard Møller, Teknisk Service Bystævneparken, Sundhed- og Omsorgsforvaltningen Anna Fabrin Røjkjær, Teknik- og Miljøforvaltningen
Virksomhedstype:	Vaskeplads, Q02
Tilslutningstilladelse:	Meddelt den 11. oktober 2018
Tilsynstype:	Varslet basistilsyn
Jordforurening:	Der blev ikke observeret ny jordforurening på tilsynet
Virksomhedens egenkontrol siden sidste tilsyn:	Virksomheden kunne ikke fremvise egenkontrol på tilsynet.
Konklusion på tilsynet:	Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: Virksomheden udtager en prøve til analyse fra vaskepladsen hurtigst muligt og senest den 12. september  Virksomheden har ikke fremvist relevant egenkontrol i forbindelse med tilsynet. Tilsynsmyndigheden følger op på egenkontrollen ved et prioriteret tilsyn i 2025.

15. august 2024

Sagsnr.  
2024-0248276

Dokumentnr.  
2024-0248276-2

Sagsbehandler  
Anna Fabrin Røjkjær

Bygge-, Parkerings- og Miljø-  
myndighed  
Virksomheder og VVM

Njalsgade 13  
Postboks 380  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

## Offentliggørelse af tilsynsrapporten

De lovpligtige oplysninger indeholdt i rapporten offentliggøres<sup>1</sup> senest 4 måneder efter tilsynsbesøget har fundet sted. Offentliggørelsen sker via Digital Miljø Administration på <https://dma.mst.dk/>.

### Brugerbetaling på miljøområdet

Der vil en gang årligt blive opkrævet gebyr for tilsyn, sagsbehandling m.v. Opkrævninger sker ved udgangen af november måned og dækker over perioden 1. november til 31. oktober. Teknik- og Miljøforvaltningens afgørelse om fastsættelse af gebyr kan ikke påklages<sup>2</sup>.

### Miljørisikovurdering af virksomheden

Teknik- og Miljøforvaltningen skal efter tilsynet foretage en risikovurdering som grundlag for den fremtidige tilsynsfrekvens<sup>3</sup>. Heri indgår virksomhedens miljøarbejde, regelefterlevelse og potentiel miljøforurening.

### Aktindsigt

Teknik- og Miljøforvaltningen oplyser, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning.

Med venlig hilsen

Anna Fabrin Røjkjær  
Miljøsagsbehandler

---

<sup>1</sup> § 12 i bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 1536 af 09/12/2019

<sup>2</sup> I henhold til § 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen nr. 1519 af 29/06/2021

<sup>3</sup> Bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 1536 af 09/12/2019

## Baggrundsnotat

### Drift og indretning

#### Beskrivelse af virksomhedens produktion og processer

Virksomheden råder over tre køretøjer som skylles på vaskepladsen. Vaskepladsen anvendes i et begrænset omfang og primært i vinterhalvåret.

#### Støj

Teknik- og Miljøforvaltningen har ikke modtaget klager over støj fra virksomhedens vaskeplads. Der blev ikke observeret støjgener i forbindelse med tilsynet.

#### Luft

Virksomheden har ikke processer, der danner luftforurening.

#### Spildevand

Virksomheden har den 11. oktober 2018 modtaget en tilslutningstilladelse til afledning af processpildevand fra virksomhedens vaskeplads.

#### Spildevandsprøver:

Ifølge tilladelsens vilkår 20 skal virksomheden én gang årligt udtage en stikprøve fra vaskepladsen.

Teknik- og Miljøforvaltningen har endnu ikke modtaget spildevandsanalyser fra pladsen endnu. Virksomheden skal senest den 12. september 2024 udtage en prøve fra vaskepladsen til analyse. Krav til prøvetagning og analyse er angivet i virksomhedens tilslutningstilladelse. Analyseresultaterne sendes til [VT9A@kk.dk](mailto:VT9A@kk.dk) eller [virkmiljoe@kk.dk](mailto:virkmiljoe@kk.dk).

#### Egenkontrol:

Ifølge tilladelsens vilkår 29 skal virksomheden føre driftsjournal med følgende oplysninger:

- Årligt vandforbrug
- Årligt sæbeforbrug
- Datablade for vaskemidler
- Dato og resultat af funktionsafprøvning af alarmer
- Dato for tømning og bundsugning af olieudskillere og sandfang
- Dato og resultat af evt. tæthedsprøvning og udbedring/reparationer af sandfang og olieudskillere
- Dokumentation for bortskaffelse af affald fra sandfang og udskillere.

Virksomheden oplyste på tilsynet, at sandfang og olieudskilleren tømmes, når alarmen melder, at anlæggene er fyldte. Virksomheden kunne ikke oplyse hvornår sidste tømning er sket.

Virksomheden oplyste på tilsynet, at der ikke udføres funktionstest af olieudskillerens alarm.

Ifølge tilslutningstilladelsens vilkår 17 skal der mindst en gang årligt foretages en funktionstest af alarmer og automatiske lukkeanordninger. Virksomheden skal fremadrettet sørge for at foretage den årlige funktionsafprøvelse. Oplysninger om dato og resultatet heraf skal gemmes i virksomhedens driftsjournal.

Virksomheden skal sørge for fremadrettet at gemme relevant egenkontrol til fremvisning på tilsynsmyndighedens forlangende. Tilsynsmyndigheden vil følge op på virksomhedens egenkontrol på et prioriteret tilsyn i 2025.

## Beskyttelse af jord og vand

Blev der konstateret jordforurening på tilsynet?	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nej
--	-----------------------------	---

### Vaskepladsens belægning

Belægningen er i god stand. Ingen bemærkninger.

### Opbevaring af råvarer

Virksomheden anvender ikke vaskemidler på vaskepladsen.

### Opbevaring af farligt affald

Virksomheden har ikke andet farligt affald end det der stammer fra sandfang og olieudskiller.

## Olietanke

### Oversigt over tanke i brug

Tank	Størrelse	Etableret	Placering	Bemærkninger
01	620 L	2015	Overjordisk	

### Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietankbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer og krav om tankinspektion. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar.

Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside  
<https://www.kk.dk/olietanke>